
平成２８年度 卒業制作（６年） 

 
                      ２０１７年２月１４日 

穏やかに迎えた新年も２ヶ月があっという間に過ぎようとしていますが、保護者の皆様

には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 ２月２４日（金）は、今年度最後の参観日・懇談です。子どもたちも担任もはりきって準備

を進めていますので、ぜひ、ご参観ください。 

平成２８年度の学校評価アンケート(集計結果) 

１月にご協力いただきました平成２８年度学校評価アンケート

の集計結果ができました。たくさんのご意見ご感想をありがとう

ございました。 

本年度のアンケート回収率は、なんと９７．０％と非常に高いも

のでした（過去３年間の回収率もすばらしいです。 ９３．１％、

９１．４％、９０．３％） 

保護者の皆様の学校教育に対する思いや味野小学校の教育活動

に対する願いを強く感じることができました。 

大変ありがたいことと、心より感謝申し上げます。 

本年度の集計結果が、裏ページのようにまとまりましたので、お知らせいたします。 

全部で２０項目について、次の４段階で評価していただきました。 

本校の目標を８０％以上と設定し、「ＡかＢ」の評価をしてくださっている保護者の割

合が８０％を越えているかどうかで判定してみると、１６項目が目標達成です。さらに、

１６項目全部が９０％という驚きの達成率です。 

残り４項目は、まだ努力が必要ということになりますが、達成率は、昨年より上がって

います。過去３年間の目標達成と比較しても着実に達成率は上がり、子どもたちの成長を

うかがうことができます。 

■ 特に評価が低かった項目               ＜昨年比＞ 

① 子どもは、家で履物をそろえている。     （４７．６％ +２．４） 

② 子どもは、学校や家でよく読書をしている。   (５１．２％ +２．７）  

□ 評価が低かった項目 

① 家では、子どもに早寝・早起きをさせている。 （７８．６％ +７．９）  

② 子どもは、家で勉強する習慣が身に付いている。（７７．５％ +２．７）  

③ 子どもは、学校でのことをよく話す。     （８１．５％ +４．８）  

 

今年度は、「子どもは、学校や家でよく読書をしている。」の項目で、５０％を達成す

ることができました。大変うれしく思います。地域や保護者の皆様の読書ボランティアの

ご協力に、心より感謝申し上げます。 

「履物をそろえる」の項目についても根気よく指導を継続して、まずは、５０％の達成

を目指していきたいと思います。 

これからも学校教育に対しましてご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

「品位と実力」味小だより 

Ａ：よくできている    Ｂ：だいたいできている   Ｃ：あまりできていない 

Ｄ：ほとんどできていない   


